
Gamla  folkskolan  öppen  för
slöjd
Nu  då  det  är  en  hel  del  inskränkningar  för  möten  och
folksamlingar kan man fortfarande använda gamla folkskolan för
slöjd av olika slag. Det går till exempel utmärkt att reparera
gamla fönsterbågar. Det finns kitt och vit linoljefärg och
förstås en hel mängd fina verktyg i den gamla slöjdsalen. Och
bäst av allt så finns det varmt utrymme. Det är inte alltid så
lätt att hitta en lämplig plats hemma på vintern.

Ovan kan man se de yttre fönsterbågarna till mitt arbetsrum.
Den lösa färgen och det lösa kittet är bortskrapat och på den
ena bågen är den nedre delen litet rutten. Frågan är om man
skall byta ut den eller bara skruva fast nya hörnvinklar.
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Om man byter ut så skall man INTE använda nytt virke utan
träet från en gammal fönsterbåge som är tillverkad före 1950.
Då skedde nämligen en betydande förändring av byggtekniken och
kvalitetskraven togs bort. Man började använda dåligt trä och
också för övrigt blev byggtekniken sämre. Man kan säja att då
började  mögelhusens  tidsskede.  Före  1950  var  fönster  och
dörrar  tillverkade  av  utvalt  kådrikt  virke  som  håller  i
hundratals år med litet kitt och målfärg då och då.

Man behöver inte alls ta bort allt kitt och all målfärg.
Tvärtom är det bättre att låta kitt som sitter stenhårt vara
kvar i stället för att man riskerar spräcka glaset som på
gamla fönster kan vara enbart 1 mm tjockt. Man kan lappa
kittet med nytt kitt som man gjort tunt genom att blanda i
litet linolja. Förstås bör man använda rent linoljekitt utan
andra  tillsatser.  Det  är  säkrast  att  köpa  från  en
byggnadsvårdsbutik såsom Byggnadsapoteket i Billnäs så man vet
att det är äkta http://www.byggnadsapoteket.se.

Då  man  har  kittat  fönstret  så  kan  man  genast  måla  med
linoljefärg.  I  senaste  Byggnadskultur  (4/20)  fanns  det  en
diskussion om målning och kitt och det verkade faktiskt som om
en viss färg inte passade ihop med ett visst kitt (danskt).
Men Byggnadsapoteket säljer Allbäcks färg som är ganska säker
för den innehåller inget annat än linolja och pigment.

Med ganska litet arbete kan man få fönsterbågarna i skick. Det
lönar sej i alla fall att måla en gång till nästa sommar. Då
man målar med linoljefärg så får man INTE stryka på så mycket
att färgen täcker. Tvärtom kan man sätta på ordentligt med
färg  men  sedan  stryka  bort  så  mycket  som  möjligt.  Om
färglagret  blir  för  tjockt  så  bildas  en  hinna  utanpå  och
färglagret blir skrynkligt och torkar aldrig. Den som är van
att måla med de moderna plastfärgerna (som röter träet) måste
alltså lära om helt hur man målar.

Vi har också en gammal vävstol (från Bos-Sestu) som är färdigt
uppställd och Inga trodde att den skulle fungera direkt.

http://www.byggnadsapoteket.se


Vi tar ingen hyra då enskilda personer arbetar i slöjdsalen
men kom gärna överens med någon från styrelsen så det inte
blir kollisioner. Inga brukar ha koll på när nånting händer på
gamla  folkskolan.  Förstås  får  man  gärna  sätta  en  slant  i
kaffepannan för att hjälpa till med elräkningarna.
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